
Školské sestry OSF – kompletní bibliografie, 2019  
A knihy, vydané nakladatelstvím Bohuslav Rupp pro tuto kongregaci a ve 
spolupráci s ní, mají v označení Edice Školských sester, sv. 1 až 4 a v Knihovně 
jsou také  již všechny. 
U více publikací není uvedeno jméno autora; v takových případech uvádímě 
jméno tehdejší představené, doplněné znakem *. 
1 Svatá hodina. Hodina 

modlitby s Ježíšem, 
trpícím smrtelnou 
úzkostí na hoře 
Olivetské, kterou 
konala služebnice Boží 
Gemma Galganiová. 

Galgani 
Gemma, 
svatá, 
Schlegel Leo 
(red.) 

1913?, 1917, 
1922-3. rozš. 
vyd., 1925-4. 
rozš. vyd. a 1931 
– 4. rozšíř vyd.; 
slovensky vyšlo 
1933 jako 5. 
rozšíř. vyd. 

0607 

2 Dějiny duše sv. Terezie 
Ježíškovy (a od Svaté 
Tváře), karmelitky 

Thérese de 
l’Enfant-Jésus 
et de la 
Sainte-Face, 
svatá 

1. vyd. 1918, 
1923, 1926 (V. 
Kotrba), 1929 a 
1941 

1305 

3 Svatá Marketa 
z Kortony 

Pechmann 
Auguste von 

1919 1302 

4 Svatá Marketa Marie 
Alacoque 

Gauthey 
Franc¸ois-
Le´on 

1919, 1937 1304 

5 Její boj a vítězství Most Maria 
Regina 
Helene 

1920 0314 

6 Svatý Gabriel od 
Bolestné Matky Boží, 
klerik z řádu 
pasionistů, Aloisius naší 
doby (1838 – 1862) 

Bernardo 
Silvestrelli 
Cesare Pietro 
Maria di 
Gesu, 
blahoslavený 
1988 

1921 1304 

7 Život služebnice Boží 
Gemmy Galgani. 

Schlegel Leo 1922 1305 

8 K říž v Limpias Fūrgottová 
Xaverie* 

1923 1411 



 
9 Svatý Juda Tadeáš, 

velký pomocník v 
těžkých záležitostech. 

Fūrgottová 
Xaverie* 

1923(, 1924, 
1925, 1929, 1933, 
1937, 1941) 

0610 

10 Malé hodinky k 
nejblahoslavenější 
Panně Marii. Pro 
bratry a sestry třetího 
řádu sv. Otce Františka 
Serafínského i pro 
všechny ctitele nebes 
Královny podle 
římského brevíře. 

Pelikovský 
Pavel Josef 

1924 nebo 1937 1703 

11 Služebnice Boží sestra 
Benigna Consolata 
Ferrerová ze řádu 
Navštívení Panny Marie 
v Comě v Italii. 

 1924 1410 

12 Průvodce (vademecum) 
duší Bohu zasvěcených. 
Myšlenky a modlitby ze 
zápisků sestry Benigny 
Konsolaty Ferrerové. 

Ferrero 
Benigna 
Consolata 

1925, 1928 0604 

13 Milosrdná láska. 
Pobožnost k svatým 
ranám Pána našeho 
Ježíše Krista. Vyňato z 
knihy Sestra Marie Marta 
Chambonová, Salesiánka 
v Chamberách 1841 – 
1907 (sv. 16) 

Fūrgottová 
Xaverie 
(red.)* 

1926, 1942 0607 

14 Květ ze zahrad 19. věku 
Sv. Terezie od Ježíška, 
karmelitka. 

Voňavka Josef 
Bon. 

1927 1305 



 
15 Neúhledné ctnosti Roberti 

Gianbattista 
(Giovanni 
Battista), 
François de 
Sales, svatý, 
Mathon 
Placidus 
Johannes 

1927 0604 

16 Sestra Marie Marta 
Chambonová, 
Salesiánka v 
Chamberách 1841 – 
1907. 

Blanco Marie 
Thérese, 
Revel Thérese 
Eugenia, 
Castellan 
Dominique 

1927, 1933 1410 

17 Následujte mne! Vážná 
naučení o světici z 
Lisieux. 

Crawley-
Boevey Mateo 

1927 1306 

18 Lisbetka Waggaman 
Mary Theresa 

1928 1804 

9 Mešní modlitby ke cti 
sv. Terezie Ježíškovy 

Fūrgottová 
Xaverie* 

1928 0610 

20 Déšˇrůží, 13 sv., 1929 – 
1941 

Fūrgottová 
Xaverie* 

1929 2001 

21 Milostné pražské 
Jezulátko 

Ťoupalík 
František 
Xaver 

1929 1502 

22 Svatý farář arsský 
(arský) 

Monnin 
Alfred, Krlín 
Josef 

1929 1304 

23 Děti u blahoslavené 
Anežky 

Dlouhá 
Albína Marie 
(pseudonymy 
Dlouhá nebo 
Pečínková 
Běla) 

1930 1503 



 
24 Pobožnost k Matce Boží 

bolestné 
Dlouhá 
Albína Marie 
(pseudonymy 
Dlouhá nebo 
Pečínková 
Běla)(?) 

1930, 1940 0609 

25 Novéna k blahoslavené 
Anežce České. 

Dlouhá 
Albína Marie 
(pseudonymy 
Dlouhá nebo 
Pečínková 
Běla) 

1930, 1936 0610 

26 Novissima verba. 
Poslední slova sv. 
Terezie Ježíškovy. 
Květen – září 1897. 

Thérese de 
l’Enfant-Jésus 
et de la 
Sainte-Face, 
svatá, Agne`s 
de Je´sus (re.) 

1930 1305 

27 Svaté dětství Soukup 
Emilian 
František 

1931 0602 

28 Terezička v pensionátě 
sester benediktinek 

Simon 
Georges-Abel, 
Suhard 
Emmanuel, 
Mère Saint-
Léon Loutrel, 
d'après sœur 
Anne-Marie 
Roué 

1931 1305 

29 Malá Ema od 
Nejsvětější Svátosti 

Schlegel Leo 1932 1410 

30 Čtyři sestry sv. 
Terezičky Ježíškovy, 
Pavlina, Marie, Celina, 
Leonie 

Dolan Albert, 
Stang Josef 

1933 (Olom) 1410 



 
31 Pobožnost pro mládež 

(k Pánu Ježíši) v době 
svatopostní 

Fūrgottová 
Xaverie* 

1933 (zřejmě dvě 
vyd. 
s pozměněným 
názvem 

0607 

32 Sepjaté ručky v 
sepjatých rukou. 
Radostně zbožná cesta 
matky a dítěte do 
Božího království. 

Müller 
Marga, 
Laurin Alda 

1933 0805 

33 Ježíškovo sluníčko. 
Marie Lucie Chausset 
de Lambert 1920 – 
1926. 

Tomíško 
Čeněk 

1934 1410 

34 Kristus a mládež Tóth Tihamér 1934, 1936 0605 
35 Výroční zpráva dívčího 

reálného gymnasia 
Kongregace školských 
sester OSF. s právem 
veřejnosti v Praze – 
Královských 
Vinohradech za školní 
rok 1934 – 1939. 

Fūrgottová 
Xaverie* 

1934 0806 

36 Praktické poučení o sv. 
zpovědi pro mládež 

Ségur Louis 
Gaston de 

1935 0613 

37 Praktické poučení o sv. 
přijímání pro mládež 

Ségur Louis 
Gaston de 

1935 0613 

38 Čisté dospívání Tóth Tihamér 1946 (Rupp), 
dopl. 1935, 1936, 
přetisk 1940 

0515 
Edice 
Škols
kých 
sester 
OSF, 
sv. 
999. 



 
39 Mysteria božské tváře. 

Hrst meditací před 
nejsvětějším obliče jem 
Páně z posvátného 
rubáše turinského. 

Hynek Rudolf 
Maria 
(pseudonym 
Waldo Ralph) 

1935 0607 

40 Pražské Jezulátko 
doma i v cizině, vydání 
pro mládež. V roce I. 
celostátního sjezdu 
československých 
katolík ů. 

Dlouhá 
Albína Marie 
(pseudonymy 
Dlouhá nebo 
Pečínková 
Běla) 

1935 1502 

41 Malá duše na malé cestě 
(Cestička malé duše) 

Filippetto 
Piero 

1935 1410 

42 Utrpení a radosti 
očistce 

Spirago Franz 1936, dopl. 
přetisk 1940 

0311 

43 Dospívajícím dívkám Gerely Józsa 
Jolán 

1936, dotisk 
1940. 2. vyd. 
1947 

0515 

44 Pobožnost ke cti 
milostného Pražského 
Jezulátka. Zvláštní otisk 
z Knížky Pražského 
Jezulátka 

Fūrgottová 
Xaverie* 

1937 0607 

45 Svatý Liborius biskup Fūrgottová 
Xaverie* 

1940 1202 

46 Za čistý štít Rotterová 
Domitilla* 

1948 1804 

 


